莆田市教师进修学院文件

莆市教院 [2015] 研1号

关于举行莆田市中学化学创新实验比赛的通知

各县区（管委会）教师进修学校（事务局），各有关中学：

    为贯彻落实《普通高中化学课程标准（实验）》和《义务教育化学课程标准（2011年版）》，激发我市化学教师的创新思维和创新意识，提升化学实验教学水平，推动实验教学改革与创新，同时选拔优秀教师参加2015年9月在莆田市举办的福建省中学化学创新实验比赛，经研究，决定举行莆田市中学化学创新实验比赛。现将有关事项通知如下：

    一、创新实验要求：

参赛实验取材不限，既可以是对现行教材实验的改进与创新，也可以是为了突出重点、突破难点自行设计的辅助实验。杜绝抄袭。

二、报名时间与要求：

1. 2015年7月1日前，将化学创新实验比赛报名表（见附件）发送到zengxinting@163.com，逾期谢绝补报。

2. 省一、二级达标校至少报送一个化学创新实验参加比赛，多送不限。

三、比赛时间与地点：

参加比赛的教师于2015年9月4日（星期五）上午8︰00前到达莆田市教师进修学院，随交化学创新实验报名表8份。比赛顺序届时通过抽签确定。

四、比赛要求：

参加比赛的教师向评委展示的主要内容有：实验装置、实验原理、主要创新点等，时间限制在15 min以内。对于时间较长的实验，部分内容可以以教师在现场进行实验时录制的视频展示。实验所需仪器、药品自带。

五、其它事项：

参加比赛教师的差旅费回原单位报销。

莆田市教师进修学院

2015年1月4日
———————————————————————————————————

抄送：莆田市教育局，（存档2）。

———————————————————————————————————

莆田市教师进修学院办公室        2015年1月4日印发  ———————————————————————————————————
附件：

化学创新实验比赛报名表

	学校

	姓名

	移动电话

	创新实

验名称

	实验

装置

	实验

原理

	主要

创新点

PAGE
- 1 -